Suedici, Archithalassus,
promouendo itineri
ipfius, nauem bellicam
submittit, 474. qua Gro-
tius Calnariam uenit,
Holmiam petiturus,
474. statim postea Regi-
na, Grotium aduocans,
ad colloquium admittit,
474. ubi Legationis suae
partes exponit, 474.
actionum suarum ratio-
nem reddit, 474. pro
gratia regia gratias a-
git 474
Dimissionem a ministerio
petit, 474. ad quam Re-
gina per ambages re-
spondens, Grotium re-
tinet, et consiliis suis e-
um propius admouere
decernit, 475. quod de-
cretum uero Grotio
non placet, 475. hinc ul-
terius dimissionem pe-
tit, 476. quam Regina
male fert, 476. Regina
ipsum dimittit, post-
quam Grotius ultima ad
Reginam uerba fecerat,
476. 478. cum laude ma-
xima eum dimittit, mu-
nereque donat 478
Grotii discessus ex Holmia
aeger, 478. nauim Gro-
tius

ET SCRIPTORVM.

tius transcendens Lubecam, Osnabrugam ire contendit, 478. 479. in quo itinere ad oram Cassubiae naufragium patitur, 479. inde non longe a uico Lyba, in arenam aeger descendit, 480. inde perquam incommodo curru Rostochium uehitur, 480. 482. ubi lecto, non resurrecturus, se commisit 480. *Morbis* Grotii, 480. medicum Stockmannum ad se uocat, qui uitae terminum praesagit, 480. in agone mortis constitutus, *Quistorpium* ad se uocat, 481. quo praesente, inter preces sacras, mors propinquat, 482. moritur Grotius placide, 482. quo anno 482. *Cadaver* Grotii medicis committitur, 483. intestina in templo Virgini Mariae sacro Rostochii deponuntur, 483. corpus mortuum Delphos Batau. transfertur, 484. magna ibi pompa sevelitur 484. *Nummi* in eius mortem

et memoriam eius, quorum inscriptiones notat dignae uid. 484. 485. *Calumniae* in Grotium mortuum coniectae, 486. uid. *Mors* Grotii, *Calumniae*.

Vexationes ob Arminianos uid. 494. 193. 232.

246

Confessio fidei eius, 491. sub ea Grotium ut Pontificium, Socinianum et Arminianum latere et Arianum falso asseritur

490

Virtutes Grotii tum corporis, tum animi, uid. *Virtutes*.

Symbolum eius 495. *Religio* eius. uid. *Religio* Grotii. *Censurae*, *Ossander. Sociniani*.

Grotius Pacis religiosae amantissimus, 545. item unionis Ecclesiarum Evangelicarum studiosissimus, 545. uid. *Vnio* Religion. Euangel. studium eius in dissidiis Religionum consopendis, 546. Studium eius Pacis ecclesiasticae probatur ex epistolis ipsius, 546. 547. ad hunc pacis finem.

d con-

INDEX RERVM, VERBORVM

consequendum tria
 Grotius remedia, remou-
 uendis impedimentis i-
 donea, reperiēbat 548
Primum remedium erat
 ut sectae certae se nulli
 addiceret, 548. quare,
 546. probatur, 548. inde
 infaniam haereticos faci-
 endi maxime auersa-
 batur, 549. itemque li-
 centiam disputandi ni-
 miam et contumaciam,
 549. 550.

Alterum remedium erat
 mansuetudo, 550. causa
 cur hanc sibi eligeret,
 550. 551

Tertium erat Prudentia
 Theologica, 552. uid.
 Pax religiosa.

Haeretificatio in Groti-
 um, 553. nouum mon-
 strum, quod Remon-
 strantibus, Pelagianis,
 Socinianis, Pontificiis
 imo Iudaeis ipsis adsti-
 pularetur, Grotius
 appellatur 553. sed iniu-
 ste, quod probatur et re-
 futatur 553. 554. 558

Pacem religion. fucatam
 et fallacem ipsi tribuit
 Riuetus, 554. refutatur,
 555

Qualem Ecclesiae for-
 mam sibi Grotius exopt-
 auerit, 559. Ecclesiam
 optime per Episcopos
 dirigiposse, dicebat Gro-
 tius, 559. probatur 559.
 560. Ecclesia Britannica
 Grotio magnopere pla-
 cuit, 561. uid. Eccles.
 Britann.

Grotii Liberi. quatuor re-
 liquit, filios tres et fili-
 am unicam, 572. ex filiis
 Cornelius natu maxi-
 mus, et Didricus natu
 minimus, coelibes obie-
 runt, 572. Filia eius Cor-
 nelia, cui soror *αὐθαίματος*
 mortua debet accenseri,
 573. uid. Cornelia. de his
 liberis uide testimoni-
 um Maurerii 573

Vxor eius, Maria Rey-
 gersbergia, 206. uid.
 Maria.

Corporis habitus, 581. fi-
 milis tum facie tum,
 membris, fuisse dicitur,
 Gustavo Adolpho 582

Vitae ratione usus fuit
 agresti 583. 584. quibus
 rebus uitae suae tem-
 pus praecipue impende-
 rit 584. 585

Doter animi, 582. toler-
 tia

ET SCRIPTORVM.

- tia incredibilis, 583. quas
 linguas calluerit, 583.
 memoria felici pollebat
 585. quod testatur Mau-
 rerijs 585. eius eloquen-
 tia, 585. 586. ingenium
 maturum, et iudicium
 plane admirandum, 586.
 eruditio plane incom-
 parabilis laudatur, 586.
 cum Apolline compara-
 tur, 586. 587. charitas e-
 ius in patriam, vid. a-
 mor in patriam 588
Elogium eius ob Lega-
 tiones bene administra-
 tas 591
Grotius cum Homero uo-
 mēte, a Galatone pi-
 cto, comparatur, 606.
 item cum Oraculo Del-
 phico, 588. item cum A-
 polline et eius interpre-
 te 486. epigramma ideo
 erectum, *ibid.* quinam
 uiri docti Grotio iam
 mortuo sua debeant
 606
Sapientia Grotii cum
 Solonis confertur, 608.
Grotii Scripta edita et non
 edita uid. scripta
Grotius Didricus 3
Grotius Guilielmus, Fra-
 ter H. Grotii libellum
 scripsit de Iuris Natura-
 lis Principiis, de quo 267.
 Hugonis Grotii, fratris
 sui amantissimi uenera-
 bundus Poemata ex-
 osculabatur, et studiosis-
 sime cauit, ne uel mini-
 mum ex iis intercideret
 culpa sua, 460. Poema-
 ta haec collegit et edidit,
 460. eius Enchiridion
 de Principiis Iuris Natu-
 ral. de quo III. editiones
 extant, 771. 772. Com-
 mentatores in hunc li-
 bellum fuerunt Ioh. Ge-
 orgius Simon, cuius edi-
 tiones II, 772. Io. Iacob.
 Mullerus, cuius editio-
 nes III, 773
Grotius (Petrus) Patris sui
 Hug. Grotii, opera dica-
 uit Carolo II. M. Bri-
 tann. Regi 564. filius se-
 cundus H. Grotii, 575. in
 Hollandiam a Patre mit-
 titur, 575. Praeceptores
 eius quinam, 575. studia
 eius, 575. eruditio eius
 575. uitam egit priua-
 tam, 576. a Carolo Lu-
 douico Electore Palati-
 no desideratur, 576. As-
 sessuram Cinitatis Am-
 stelod. administrauit, 576.
 ab OO. F. B. Legatus,
 576. a Daniarum Rege
 d a be-

INDEX RERVM, VERBORVM

- benignissime excipitur, 577. deinde fato dignitatibus exuitur, 577. quam ob causam, 577. postea Leodium postremo, Coloniam Agrippinam proficiscitur, 578. redit in patriam, 578. *Hagam* se conferens ibi accusatur a Procuratore fisci, 578. quare, 578. postea in uilla quadam prope Harlemum priuatam uitam agit, 579. ubi quiete mortuus, 579. quo anno aetat. 579. eius statura corporis notanda, 579. dotes animi et uirtutes 579. 580.
- Gustauus Adolphus*. Rex Sueciae. Natus fuit Holmiae, 330. quando Regimini admotus fuerit, 330. Regimen summas inter difficultates administrauit, 330. eius Pax cum Danis, 330. exiguo tempore maximam Germaniae partem, a Baltico Mari ad Alpes usque, uicit et subegit, 331. ipsi bellum a Gallis intentum imminet, 331. ob Victorias celebratur, 331. elogium, 331. 332. triumphans mortuus, 331. 332. Princeps omni laude superior, 332. elogia eius 332
- Gustauus Grotii* librum de Iure B. et P. diligenter legit, et in Suevicam transferri iubet linguam, 272. ob huius libri Grotiani elegantiam Grotium ad Legationis munus uocat, 299. quam uero Legationem mors Gustauus intercipiebat, 301. Grotii librum tanti aestimauit, ut etiam in praelio apud Lucenam fuerit 304
- Pugna* eius apud Lucenam, ubi Wallensteinius Hostem legionibus suis insequitur, 301. Salam inter et Elystrum castra in conspectu Caesareorum militum ponit, 301. conflictus quidam Salam inter Elystrum, 301. Concilium suum militare de proelio obbeundo Gustauus peragebat, 301. quod uero nonnulli dissuadent, 301. dissuasionis huius rationes, 301. 302. quibus is contradixit,

ET SCRIPTORVM.

xit, 302. se uelle scilicet
 experiri proelium, 302.
 Rex uestem suam ex-
 uens et nouam indu-
 ens, precibus ad Deum
 fufis, equum conscen-
 dens aciem instruit, 303.
 sed magna cum hoc
 proelio Regisque mor-
 te rerum commutatio
 coniuncta fuit, 303. de
 Gustavi mors quo æ-
 tatis anno 337. uul-
 nera eius 337. dubiæ
 afferuntur circumstan-
 tiæ 305. Varia Proelii
 Lucensis Series narra-
 tur 305
aliter ab Adelsreitero,
 qui refert, Regem, dum
 sua manu configit, uul-
 nus in læuo brachio
 graue accipientem mor-
 tuum esse, 306. Alber-
 tum Lauenburgicum
 Saxonem, solum cum
 solo Rege prope Regem
 uulneratum et mortu-
 um constituisse, 306. dupli-
 ci uulnere, altero per ca-
 put, in equitum Cæsare-
 orum manipulum inci-
 dens interfectus Rex di-
 citur 306
aliter a Brachelio,

(*Adolph*) qui refert, bra-
 chium Regis sclopeti
 ictu traiectum fuisse,
 quo uulnere, emanante
 largiter sanguine Re-
 gem animo linqui ince-
 pisse, 307. item Franci-
 scum Albertum, non ita
 pridem relicto Cæsare,
 Regi, ad Norimbergam
 haerenti iunctum, adfu-
 isse Regi, 307. item binis
 adhuc ictibus, uno ca-
 put, altero pectus, tra-
 iectum fuisse 307
Eodem modo quoque
 refertur istud facinus a
 Io. Baptista Burgo, 307.
 308. qui in primis refert
 ultima Regis morituri
 uerba gallica, ad Franci-
 scum Albertum dicta,
 308
aliter et optime a Pufen-
 dorffio, qui aliis scripto-
 ribus non in omnibus
 hac de re fidem tribuit,
 sed refert, Franci-
 scum Albertum adfuisse
 Regi, Regemque per tu-
 multum, ac paucis ad-
 modum præsentibus,
 præ densa tamen nebu-
 la non uidentibus, quæ
 agerentur occisum fuisse
 d 3 309.

INDEX RERVM, VERBORVM

309. 310. 312, uid, Franciscus Albertus.
Reliquias interfecti Regis Pontificii circumtul-
 lerunt 317
Inſidias uitae Regis fu-
 iſſe ſtructas, probatur ex
 Anonymo, 321. eiusmo-
 di caedem ob interfe-
 ctorem Regis incertum,
 neque Sueones, neque
 Elector Saxon. poterant
 ulciſci 324
Regem ueneno extin-
 guere Caefarei moliti
 ſunt 327
Zeuocotii uerſus in mor-
 tem Guſtaui Adolphi,
 327. cadauer Regis diu
 quaefitum, quando re-
 pertum fuerit, 328. re-
 pertum fuit cum duo-
 bus corporis ſtabulariis,
 quorum alter uiuus, al-
 ter mortuus, uiuus ad-
 hac caſum mortis Regi-
 ae retulit 328
Rex mortuus in campo
 ſpoliatus repertus fuit,
 328. hinc quaeritur, quis
 Regis thoraceum habu-
 erit, 329. ubi eius man-
 ſerit Cyanus, 329. tor-
 ques aureus Regi inter
 opima ſpolia detractus,
 329. a quonam, 329. quis

fuerit qui unum ex cal-
 caribus Regis habuerit,
 329. ubi poſtea manſe-
 rit, 329. ubi alterum fu-
 erit reconditum 330
Corpus Regis unctum
 fuit, 332. Cor Regis pon-
 deratum unius librae
 cum unciis decem fuit,
 332. Holmiae in templo
 Ordinis Equeſtris Sacel-
 lo, conditum fuit 332
Inſcriptio ſepulcro Re-
 gis inſculpta, 333. Elo-
 gia Regis, 334. glorioſae
 eius expeditiones prae-
 dicantur, 334. Immen-
 ſus apud Proteſtantes
 Luctus ob mortem Re-
 gis, 334. item apud Sueo-
 nas, Germanos, Anglos,
 Danos, Ruſſos, Helue-
 tios, Batauos, 334. 335.
 Elector Saxoniae Re-
 gem nomine Defenſoris
 Germanicae libertatis
 honorabat, 335. ſiqui-
 dem etiam in Saxoniae
 gratiam mortem ſibi
 Rex accelerauerat 335
Regis caſu Sueciae re-
 gnium grauiffimis cala-
 mitatibus ſubiectum fu-
 it, 335
Caefarcorum gaudium
 d 4 de

ET SCRIPTORVM.

de morte Regis 336. Vin-
dobonae, Monachii,
Bruxellis laetitiae signa
publice edita sunt de
morte eius 336. Madriti
ludi scenici per XII. dies
consumti sunt, 336. Ci-
ues Pragae Friedlandum
licet in fugam coniec-
tum, laetis acclamatio-
nibus excipiunt ob hanc
mortem 336

Amor subditorum in
Gustavum praedicatur,
et Gustavi in subditos,
336. probatur, 336. non
facile iniuriam iis fieri
patiebatur, 336. quo
consilio saepe uestitu si-
mulato, se a Comitibus
suis subducens, cum
pueris agrestibus de do-
minis eorum colloquia
instituit, 336. postea ue-
ro seuerissime in eos a-
nimaduertit, qui iniurii
in agrestes fuerant 337.

Peritia Regis in re mili-
tari, 337. multis sese pe-
riculis obiecit, 337. au-
dacia eius in re militari,
338. prodigus uitae
suae 338.

Pugna eius apud Mari-
achburga in Prussia,

338. ibi bis captus pug-
nans more militis sti-
pendiarii, sed nunquam
ab hoste agnitus, 338.
Baronis de Sierot ibi hu-
merum globo sclopi
transuerberauit, 338.
pugna eius cum Barone
illo narratur 338